5.1.1 - A liberação do recurso financeiro se dará em parcela ÚNICA, e deverá ser realizada 
em até 10 (dez) dias após a assinatura do Termo de Fomento.  

5.3 - BLOQUEIO DOS RECURSOS 

5.3.1 - A previsão orçamentária a ser bloqueada para a consecução do objeto, no exercício 
de 2023, será no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

6 - DAS OBRIGAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA  

6.1 - O Termo de Fomento deverá ser executado fielmente pelas Partes, de acordo com as 
cláusulas pactuadas e as normas aplicáveis, respondendo cada uma pelas consequências de 
sua inexecução ou execução parcial, sendo vedado à OSC utilizar recursos para finalidade